

Số: **46** /KH-LMHTX

Nghệ An, ngày **30** tháng 10 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển dụng viên chức năm 2024**

Căn cứ Luật Cán bộ, Công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 4431/QĐ- UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh Nghệ An về việc giao số người làm việc, lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên và tổ chức Hội năm 2024;

Căn cứ Đề án vị trí việc làm cơ quan Liên minh HTX tỉnh được phê duyệt theo Quyết định số 55/QĐ-LMHTX ngày 05/6/2024 của Liên minh HTX tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Công văn số 7455/UBND-TH ngày 29/8/2024 của UBND tỉnh Nghệ An về việc cơ cấu chức danh, vị trí, số lượng tiếp nhận, tuyển dụng, hợp đồng làm việc trong cơ quan đơn vị;

Liên minh Hợp tác xã tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyển dụng cán bộ viên chức năm 2024, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

- Thông qua tuyển dụng để bổ sung cán bộ đảm bảo chỉ tiêu, yêu cầu người làm việc; đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện theo yêu cầu nhiệm vụ công tác của Liên minh HTX tỉnh trong tình hình mới.



- Việc tuyển dụng phải thực hiện công khai, minh bạch và tuân thủ đúng theo Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức.

## **II. NỘI DUNG TUYỂN DỤNG**

### **1. Số lượng, yêu cầu tuyển dụng**

*1.1. Số lượng chỉ tiêu được tuyển dụng:* 01 chuyên viên

*1.2. Vị trí việc làm:* Chuyên viên Tư vấn, hỗ trợ dịch vụ

### **2. Hình thức, nội dung tuyển dụng**

*2.1. Hình thức tuyển dụng:* Thi tuyển

*2.2. Nội dung thi tuyển:* Thực hiện theo 2 vòng thi như sau

*a, Vòng 1:* Thi kiểm tra kiến thức, năng lực chung.

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm

- Nội dung thi: gồm 02 phần, thời gian thi như sau:

+ Phần 1: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết chung về hệ thống chính trị, Hội quần chúng, Liên minh Hợp tác xã; công chức, viên chức, công vụ và các kiến thức khác để đánh giá năng lực. Thời gian thi 60 phút.

+ Phần 2: Ngoại ngữ (tiếng Anh), 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm. Thời gian thi 30 phút.

- Miễn phần thi ngoại ngữ đối với các trường hợp có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển.

*b, Vòng 2:* Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

- Hình thức thi: Thi viết.

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật về ngành lĩnh vực tuyển dụng, kỹ năng theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thời gian thi: 180 phút.

- Thang điểm: 100



2.3 *Xác định trúng tuyển:* Theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 7/12/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

a, Người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

- Kết quả thi 2 phần của vòng 1, mỗi phần phải trả lời đúng từ 50% câu hỏi trở lên.

- Có số điểm thi vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự từ trên cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển dụng.

b, Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm thi vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau thì người có kết quả điểm thi vòng 1, phần thi kiến thức chung cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì Chủ tịch Hội đồng thi quyết định người trúng tuyển.

c, Trường hợp người dự tuyển thuộc nhiều đối tượng ưu tiên thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất kết quả điểm thi tại vòng 2

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. **Thông báo tuyển dụng:** Căn cứ Kế hoạch này và các quy định có liên quan, bộ phận phụ trách công tác tổ chức cán bộ tham mưu Liên minh HTX tỉnh ban hành Thông báo tuyển dụng, niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan Liên minh HTX tỉnh và đăng trên cổng thông tin điện tử từ ngày 01/11/2024.

2. **Thu nhận và tổng hợp hồ sơ tuyển dụng:** Giao bộ phận phụ trách công tác tổ chức cán bộ trực tiếp thu nhận và tổng hợp hồ sơ tuyển dụng (thời gian 30 ngày kể từ ngày thông báo).

3. **Thành lập Hội đồng tuyển dụng:** Hội đồng tuyển dụng do Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh quyết định thành lập, từ 5- 7 thành viên, gồm:

- Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch Liên minh HTX tỉnh làm Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng;

- Phó Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh và Chánh Văn phòng Liên minh HTX tỉnh làm Phó chủ tịch Hội đồng;

- Các Trưởng Phòng, Giám đốc Trung tâm, đại diện Công đoàn hoặc Thanh tra nhân dân cơ quan Liên minh HTX tỉnh làm Ủy viên Hội đồng;

- Cán bộ tham mưu công tác tổ chức cán bộ cơ quan Liên minh HTX tỉnh làm Thư ký Hội đồng.

Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội đồng tuyển dụng thực hiện theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về



tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch, ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.

**4. Tổ chức soát xét hồ sơ dự tuyển:** Căn cứ kết quả tổng hợp hồ sơ dự tuyển, Hội đồng tuyển dụng tiến hành soát xét các trường hợp thí sinh đủ điều kiện tham gia thi tuyển, thông báo tới các thí sinh đủ điều kiện dự tuyển, dự kiến từ ngày 01/12 đến ngày 5/12/2024.

**5. Hội đồng tuyển dụng** để phân công các bộ phận thực hiện các nhiệm vụ công tác thi tuyển. Dự kiến từ ngày 5/12 đến 7/12/2024.

**6. Tổ chức thi tuyển:** Dự kiến từ ngày 7/12 đến 10/12/2024.

**7. Tổng hợp kết quả thi tuyển và thông báo kết quả tới thí sinh:** Dự kiến từ 10/12 đến 15/12/2024.

**8. Ra Quyết định tuyển dụng cán bộ:** Căn cứ kết quả thi tuyển, Hội đồng tuyển dụng viên chức cơ quan báo cáo trình Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh ra Quyết định tuyển dụng cán bộ về làm việc tại Liên minh hợp tác xã tỉnh theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng cán bộ viên chức năm 2024. Bộ phận theo dõi tổ chức cán bộ, Văn phòng, các phòng, các bộ phận có liên quan căn cứ kế hoạch để triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc, đúng quy định.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c)
- Sở Nội vụ (bc)
- Các thành viên HĐ tuyển dụng;
- Lưu.

TM/ THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH



Nguyễn Bá Châu